UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG TRƯỜNG                            Độc Lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:        / TTr – UBND                              Hoằng Trường, ngày     tháng    năm 2023

TỜ TRÌNH
V/v Làm hồ sơ mai táng phí và trợ cấp 3 tháng cho Người có công với cách mạng

               Kính gửi:   Phòng Lao động Thương binh xã hội Huyện Hoằng Hoá

                                  Uỷ ban nhân dân huyện Hoằng Hoá

Thực hiện Nghị định 131/2021/ NĐ – CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách

mạng.

Hiện nay Xã Hoằng Trường có Ông Lê Văn Việp là người hoạt động kháng chiến

bị nhiễm chất độc hóa học. Ông từ trần vào tháng 3  năm 2023.  Bà Vũ Thị Chúc là vợ

của ông Lê Văn Việp  đã làm hồ sơ đề nghị mai táng phí và 3 tháng trợ cấp.

Vậy UBND xã lập tờ trình đề nghị Phòng Lao động thương binh xã hội Huyện ,

giaỉ quyết chế độ cho ông Lê Văn Việp theo quy định của nhà nước.

Nơi nhận:

- Như kg;

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                      Lê Thanh Cảnh

		2023-03-31T16:42:49+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-31T17:55:54+0700

		2023-03-31T17:56:18+0700

		2023-03-31T17:56:36+0700